
 

Via Archirafi 36, Viale delle Scienze c/o Edificio 17 e 18, Piazza Parlamento 1, Palermo - Cod. Fiscale 80023730825 - P. IVA 00605880822 
Tel. +39 091 23899111 - E-mail: dipartimento.fisicachimica@unipa.it - PEC: dipartimento.fisicachimica@cert.unipa.it 

DIPARTIMENTO DI FISICA E CHIMICA 

Emilio Segrè 
 

Direttore: prof. Gioacchino Massimo Palma 
 

        

        

 

Decreto n.115 del 17.10.2022 

 

IL DIRETTORE 

 

 

- Visto lo Statuto di Palermo (D.R. n. 2644 del 19 giugno 2012, pubblicato nella G.U.R.I. n. 

158 del 09 luglio 2012 e successivamente modificato con: D.R. n. 2395 del 31 luglio 2013 

pubblicato nella G.U.R.I. n. 189 del 13 agosto 2013; D.R. n. 847 del 18 marzo 2016 

pubblicato nella G.U.R.I. n. 82 del 8 aprile 2016; D.R. n. 1740 del 15 maggio 2019 pubblicato 

nella G.U.R.I. n. 123 del 28 maggio 2019); D.R. n. 2589 del 03 giugno 2022 pubblicato nella 

G.U.R.I. n. 138 del 15 giugno 2022 ed entrato in vigore il 30.06.2022); 

- Visto il Regolamento Generale di Ateneo, reso noto con D.R. 3423/2013 del 31.10.2013; 

- Visto il Regolamento Didattico di Ateneo, scaturito dal D.R. 341 del 5.2.2019; 

- Visto il Regolamento Elettorale di Ateneo, emanato con D.R. 4587 del 17.12.2019; 

- Visto il D.R. n.4350/2019 - prot.n.119478 del 05/12/2019 con il quale il prof. Fabio Reale   

Ordinario afferente al SSD “FIS/05 - Astronomia e Astrofisica”, è stato nominato 

Coordinatore del Consiglio Interclasse in Scienze Fisiche (Classi L-30 e LM-17) per il   triennio 

accademico 2019/2022; 

- Considerato che il citato prof. Fabio Reale sta per concludere il mandato di Coordinatore 

del Consiglio Interclasse in Scienze Fisiche (Classi L-30 e LM-17); 

- Vista la delibera del S.A. dell’1.10.2019, con la quale sono state assegnate ai Direttori di 

Dipartimento le funzioni che il Regolamento per le Elezioni di Ateneo assegnava ai Presidenti 

delle Scuole in tema di gestione delle procedure elettorali dei corsi di studio;  

- Visto che l’art. 2, comma 5 del Regolamento per le elezioni  con il quale si stabilisce che  le 

operazioni elettorali e di designazione dei rappresentanti negli organi dell’Ateneo possano 

svolgersi anche mediante apposite procedure telematiche; 

- Visto che l’art. 5, comma 1 del Regolamento per le elezioni, stabilisce che “Le candidature 

alle cariche elettive devono essere presentate secondo le modalità indicate nel bando 

d’indizione anche mediante l’utilizzo dei sistemi informatici di Ateneo”; 

- Visto il Decreto Legge 05.03.2021 n. 25 “Disposizioni urgenti per il differimento di 

consultazioni elettorali per l’anno 2021” convertito in Legge 3 maggio 2021 n. 58, ss.mm.ii.; 

- Visto che l’Ateneo ha acquisito licenza per l’utilizzo del software della piattaforma “ELIGO”, 

sviluppata dall’Azienda ID Technology, che in cloud garantisce, tramite protocollo 

crittografici, misure idonee a garantire la riservatezza, la segretezza dei dati, lo svolgimento 

del procedimento elettorale e l’unicità del voto; 

- Ritenuto opportuno, al fine di assicurare la più ampia partecipazione al procedimento 

elettorale in condizioni di sicurezza e in conformità alle disposizioni sanitarie disposte per il 

contenimento del contagio da COVID19, procedere allo svolgimento delle votazioni 

adottando modalità telematiche; 

- Considerato che è opportuno provvedere con elezioni telematiche da remoto per favorire 

l’esercizio del diritto di voto nel rispetto delle attuali disposizioni organizzative atte a limitare 

le occasioni di assembramento, gli spostamenti delle persone fisiche sul territorio, nonché la 

presenza del personale presso le sedi dell’Ateneo, tenuto conto del carattere particolarmente 

diffusivo dell’epidemia e l’incremento dei casi di contagio del rischio epidemiologico da 

COVID-19; 

mailto:dipartimento.fisicachimica@unipa.it
mailto:dipartimento.fisicachimica@cert.unipa.it


 

Via Archirafi 36, Viale delle Scienze c/o Edificio 17 e 18, Piazza Parlamento 1, Palermo - Cod. Fiscale 80023730825 - P. IVA 00605880822 
Tel. +39 091 23899111 - E-mail: dipartimento.fisicachimica@unipa.it - PEC: dipartimento.fisicachimica@cert.unipa.it 

DIPARTIMENTO DI FISICA E CHIMICA 

Emilio Segrè 
 

Direttore: prof. Gioacchino Massimo Palma 
 

- Considerato che la piattaforma “ELIGO” è utilizzata dall’Ateneo per medesimi 

procedimenti; 

- Ritenuto urgente e necessario procedere al rinnovo della suddetta carica per il 

completamento dell’organo collegiale; 

- Considerato che il Consiglio Interclasse in Scienze Fisiche (Classi L-30 e LM-17) risulta 

incardinato presso il Dipartimento di Fisica e Chimica – “Emilio Segrè” (denominato DiFC); 

- Visto il bando di indizione delle elezioni per la nomina del Coordinatore del Consiglio 

Interclasse in Scienze Fisiche (Classi L-30 e LM-17), prot. n.2544 del 26.09.2022; 

- Visto l’art.4 del citato bando, avente per oggetto la nomina e la composizione della 

Commissione Elettorale /Seggio, di seguito riportata: 

 

-prof. Giovanni Marsella (Presidente)  

-prof. Valeria Vetri (Componente) 

-prof. Francesco Giannici (Componente - supplente) 

-sig.  Santi Macaluso (Componente – studente) 

-sig.ra Rosa Maria Amodeo (Segretario verbalizzante); 

 

- Vista l’indisponibilità del prof. Giovanni Marsella a presenziare alle operazioni di spoglio, 

fissate per il giorno 19.10.2022, in quanto fuori per missione; 

- Sentita la disponibilità della prof. Valeria Vetri, già componente del citato gruppo di lavoro; 

- Considerato che non è possibile convocare un Consiglio di Dipartimento a breve; 

 

DECRETA 

 

di nominare la  prof. Valeria Vetri, quale Presidente della Commissione Elettorale/Seggio  

 per il giorno 19.10.2022, data fissata per lo svolgimento delle operazioni di voto per la 

elezione del Coordinatore del Consiglio Interclasse in Scienze Fisiche (Classi L-30 e LM-17), 

come da bando prot. n.2544 del 26.09.2022. 

 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di 

Dipartimento. 

 

           Il Direttore 

                  (Prof. Gioacchino M. Palma) 

  

 

   

  

 

 

  

mailto:dipartimento.fisicachimica@unipa.it
mailto:dipartimento.fisicachimica@cert.unipa.it

		2022-10-17T12:03:10+0000
	Gioacchino Massimo Palma




